[image: image1.jpg]

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 76»

П Р И К А З   №290/о
 от «_27__» октября 2022года

г. Котлас
В соответствии с распоряжением Комитета по образованию Управления по социальным вопросам администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от «12» сентября 2022 года № 133 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году» состоялся школьный этап всероссийской олимпиады школьников среди обучающихся 4-11 классов по 23 предметам (математика, физика, химия, русский язык, информатика, экономика, экология, биология, английский язык, немецкий язык, история, обществознание, право, география, литература, литературное чтение, обслуживающий труд, технический труд, физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности, астрономия, мировая художественная культура, окружающий мир).

  На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.
Утвердить список победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 1 к приказу).

 2.Обсудить итоги олимпиады на школьных объединениях учителей.

	Директор  ____________________                          _  Е.А. Петрова

Приложение 1 к приказу

Список победителей и призеров

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

 2022 – 2023  учебного года

	Место
	Ф.И. ученика
	Ф.И.О. учителя

	Название предмета

	4 класс

	МАТЕМАТИКА

	призер
	Грушина Софья
	Белых Т.С.

	5 класс

	АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

	победитель
	Попов Евгений Николаевич
	Тетерина Л.П.

	РУССКИЙ ЯЗЫК

	призер
	Репина Арина Сергеевна
	Гребенцова Е.Г.

	победитель
	Карлова Александра Михайловна
	Гребенцова Е.Г.

	ТЕХНОЛОГИЯ

	победитель
	Репина Арина Сергеевна
	Казакова Ирина Николаевна

	призер
	Апполонова Наталья Михайловна
	Казакова Ирина Николаевна

	призер
	Гульченко Екатерина Алексеевна
	Казакова Ирина Николаевна

	призер
	Карлова Александра Михайловна
	Лахтионова Екатерина Николаевна

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА

	призер
	Коптяева Ульяна Алексеевна
	Сотов Александр Сергеевич

	призер
	Белых Артем Игоревич
	Сотов Александр Сергеевич

	ИСТОРИЯ

	призер
	Байбородин Вячеслав Сергеевич
	Любовная Н. В.

	РУССКИЙ ЯЗЫК

	призер
	Курцевич Вероника Витальевна
	Гребенцова Е.Г.

	призер
	Галашева Алевтина Юрьевна
	Бережная С.Д.

	победитель
	Ломтев Артём Михайлович
	Бережная С.Д.

	ТЕХНОЛОГИЯ

	победитель
	Курцевич Вероника Витальевна
	Замятина Ксения Владиславовна

	призер
	Тарасенко Ася Андреевна
	Замятина Ксения Владиславовна

	призер
	Галашева Алевтина Юрьевна
	Замятина Ксения Владиславовна

	победитель
	Попов Матвей Александрович
	Лахтионова Екатерина Николаевна

	призер
	Кучин Тимофей Сергеевич
	Лахтионова Екатерина Николаевна

	призер
	Андросюк Виталий Сергеевич
	Лахтионова Екатерина Николаевна

	призер
	Ломтев Артем Михайлович
	Лахтионова Екатерина Николаевна

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА

	призер
	Тарасенко Ася Андреева
	Сотов Александр Сергеевич

	призер
	Успасских Даниил Евгеньевич
	Сотов Александр Сергеевич

	победитель
	Юшкеич Валерия Юрьевна
	Сотов Александр Сергеевич

	победитель
	Кононов Максим Евгеньевич
	Сотов Александр Сергеевич

	ИСТОРИЯ

	призер
	Сощенко Владислав Василевич
	Замятина К. В.

	МАТЕМАТИКА

	призер
	Попов Матвей Александрович
	Пономарева Е.Н.

	ГЕОГРАФИЯ

	призер
	Белов Алексей Андреевич
	Любовная Н. В.

	призер
	Курцевч Вероника Витальевна
	Любовная Н. В.

	победитель
	Новикова Алена Ивановна
	Любовная Н. В.

	призер
	Шульгина Варвара Валентиновна
	Любовная Н. В.

	7 класс

	АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

	призер
	Игнатьева Елизавета Павловна
	Тетерина Л.П.

	РУССКИЙ ЯЗЫК

	победитель
	Игнатьева Елизавета Павловна
	Старковская А.Н.

	призер
	Долгополова Алёна Михайловна
	Старковская А.Н.

	ТЕХНОЛОГИЯ

	призер
	Юрьева Мария Николаевна
	Казакова Ирина Николаевна

	победитель
	Васичев Евгений Максимович
	Лахтионова Екатерина Николаевна

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА

	призер
	Гаренкова Диана Алексеевна
	Сотов Александр Сергеевич

	БИОЛОГИЯ

	победитель
	Лихоманова Елена Дмитриевна
	Петухова Н.С.

	ИСТОРИЯ

	призер
	Ядрихинская Ирина Анатольевна
	Замятина К. В.

	ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ

	призер
	Николаева Валерия Олеговна
	Замятина К. В.

	победитель
	Панкова Виктория Александровна
	Замятина К. В.

	призер
	Парахина Владислава Павловна
	Замятина К. В.

	ГЕОГРАФИЯ

	призер
	Давыдов Арсений Романович
	Трокина Т.В.

	победитель
	Игнатьева Елизавета Павловна
	Любовная Н. В.

	ЭКОЛОГИЯ

	призер
	Ускорцева Арина Вадимовна
	Петухова Н.С.

	8 класс

	ОБЖ

	призер
	Земцов Василий Дмитриевич
	Лахтионова Екатерина Николаевна

	призер
	Прядкина Наталья Антоновна
	Лахтионова Екатерина Николаевна

	победитель
	Ядрихинская Ирина Алексеевна
	Лахтионова Екатерина Николаевна

	РУССКИЙ ЯЗЫК

	призер
	Ядрихинская Ирина Анатольевна
	Гребенцова Е.Г.

	победитель
	Жукова Елизавета Милановна
	Гребенцова Е.Г.

	ТЕХНОЛОГИЯ

	победитель
	Ядрихинская Ирина Алексеевна
	Казакова Ирина Николаевна

	призер
	Коробов Максим Дмитриевич
	Лахтионова Екатерина Николаевна

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА

	победитель
	Ядрихинская Ирина Алексеевна
	Сотов Александр Сергеевич

	призер
	Суворов Евгений Дмитриевич
	Сотов Александр Сергеевич

	призер
	Прядкина Наталья Антоновна
	Сотов Александр Сергеевич

	победитель
	Земцов Василий Дмитриевич
	Сотов Александр Сергеевич

	ЛИТЕРАТУРА

	призер
	Мелехина Василиса Игоревна
	Бережная С.Д.

	ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ

	призер
	Плужникова Елизавета Сергеевна
	Замятина К. В.

	призер
	Прошутинская Варвара Алексеевна
	Замятина К. В.

	победитель
	Ядрихинская Ирина Анатольевна
	Замятина К. В.

	ХИМИЯ

	призер
	Пахолкова Надежда Леонидовна
	Петухова Н.С.

	призер
	Лявзина Анастасия Алексеевна
	Петухова Н.С.

	победитель
	Ядрихинская Ирина Анатольевна
	Петухова Н.С.

	ЭКОЛОГИЯ

	призер
	Ядрихинская Ирина Алексеевна
	Петухова Н.С.

	призер
	Пахолкова Надежда Леонидовна
	Петухова Н.С.

	9 класс

	АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

	победитель
	Патрушева Анна Анатольевна
	Попова Ю.А.

	ОБЖ

	призер
	Маршанкина Ксения Михайловна
	Лахтионова Екатерина Николаевна

	победитель
	Чертополохов Вадим Алексеевич
	Лахтионова Екатерина Николаевна

	призер
	Голубев Андрей Денисович
	Лахтионова Екатерина Николаевна

	РУССКИЙ ЯЗЫК

	победитель
	Синютка Мария Александровна
	Старковская А.Н.

	призер
	Попов Александр Николаевич
	Старковская А.Н.

	ТЕХНОЛОГИЯ

	призер
	Бызова Ульяна Николаевна
	Казакова Ирина Николаевна

	победитель
	Синютка Мария Александровна
	Казакова Ирина Николаевна

	призер
	Лыбашев Тимофей Павлович
	Лахтионова Екатерина Николаевна

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА

	призер
	Кузнецов Дмитрий Олегович
	Сотов Александр Сергеевич

	призер
	Маршанкина Ксения Михайловна
	Сотов Александр Сергеевич

	БИОЛОГИЯ

	победитель
	Бызова Ульяна
	Петухова Н.С.

	призер
	Морозова Евгения Максимовна
	Петухова Н.С.

	ИСТОРИЯ

	призер
	Горбунова Карина Александровна
	Замятина К. В.

	ЛИТЕРАТУРА

	призер
	Стрекаловская Дарья Андреевна
	Старковская А.Н.

	МХК

	призер
	Синютка Мария Александровна
	Старковская А.Н.

	ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ

	призер
	Верещагина Анастасия Александровна
	Замятина К. В.

	победитель
	Попов Александр Николаевич
	Замятина К. В.

	призер
	Горбунова Карина Александровна
	Замятина К. В.

	ХИМИЯ

	призер
	Бызова Ульяна Николаевна
	Петухова Н.С.

	призер
	Морозова Евгения Максимовна
	Петухова Н.С.

	ЭКОЛОГИЯ

	призер
	Синютка Мария Алексеевна
	Петухова Н.С.

	призер
	Морозова Евгения Максимовна
	Петухова Н.С.

	10 класс

	ПРАВО

	призер
	Горбовская Татьяна Борисовна
	Замятина К. В.

	призер
	Усачева Полина Игоревна
	Замятина К. В.

	ОБЖ

	победитель
	Усачева Полина Игоревна
	Лахтионова Екатерина Николаевна

	призер
	Северинов Никита Романович
	Лахтионова Екатерина Николаевна

	РУССКИЙ ЯЗЫК

	призер
	Метлицкий Матвей Александрович
	Гребенцова Е.Г.

	победитель
	Рудой Анастасия Александровна
	Гребенцова Е.Г.

	победитель
	Усачёва Полина Игоревна
	Гребенцова Е.Г.

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА

	призер
	Усачева Полина Игорьевна
	Сотов Александр Сергеевич

	ЛИТЕРАТУРА

	призер
	Усачёва Полина Игоревна
	Гребенцова Е.Г.

	призер
	Рудой Анастасия Александровна
	Гребенцова Е.Г.

	МХК

	победитель
	Усачёва Полина Игоревна
	Гребенцова Е.Г.

	победитель
	Рудой Анастасия Александровна
	Гребенцова Е.Г.

	ЭКОЛОГИЯ

	призер
	Рудой Анастасия Александровна
	Петухова Н.С.

	призер
	Усачева Полина Игоревна
	Петухова Н.С.

	призер
	Северинов Никита Романович
	Петухова Н.С.

	11 класс

	ПРАВО

	призер
	Ожиганова Алена Вадимовна
	Любовная Н. В.

	победитель
	Селиванова Наталья Евгеньевна
	Любовная Н. В.

	призер
	Сметанинсавелий Алексеевич
	Любовная Н. В.

	призер
	Старостина Мария Евгеньевна
	Любовная Н. В.

	победитель
	Старцева Екатерина Дмитриевна
	Любовная Н. В.

	ОБЖ

	призер
	Тюкавина Мария Олеговна
	Лахтионова Екатерина Николаевна

	ТЕХНОЛОГИЯ

	призер
	Федотов Максим Романович
	Лахтионова Екатерина Николаевна

	победитель
	Кононов Александр Александрович
	Лахтионова Екатерина Николаевна

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА

	победитель
	Кононов Александр Александрович
	Сотов Александр Сергеевич

	победитель
	Попова Виктория Дмитриевна
	Сотов Александр Сергеевич

	призер
	Белозеров Кирилл Вадимович
	Сотов Александр Сергеевич

	ИСТОРИЯ

	призер
	Салдина Ульяна Дмитриевна
	Любовная Н. В.

	призер
	Старцева Екатерина Дмитриевна
	Любовная Н. В.

	ЛИТЕРАТУРА

	призер
	Ожиганова Алёна Вадимовна
	Гребенцова Е.Г.

	призер
	Егорова Христина Дмитриевна
	Гребенцова Е.Г.

	призер
	Ядрихинская Ирина Алексеевна
	Гребенцова Е.Г.

	МАТЕМАТИКА

	призер
	Ожиганова Алёна Вадимовна
	Буркова Е.С.

	ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ

	призер
	Егорова Христина Дмитриевна
	Любовная Н. В.

	призер
	Ожиганова Алена Вадимовна
	Любовная Н. В.

	победитель
	Салдина Ульяна Дмитриевна
	Любовная Н. В.